泉洛发改审〔2024〕20号
泉州市洛江区发展和改革局关于泉州市洛江区无障碍设施样板区项目可行性研究报告暨初步设计及概算（含项目建议书）的批复
泉州市洛江区人民政府万安街道办事处：

你单位《关于审批申请《泉州市洛江区无障碍设施样板区项目可行性研究报告暨初步设计及概算（含项目建议书）》的函》（泉洛政万〔2024〕27号）收悉。该项目工程可行性研究报告暨初步设计及概算经专家评审。经研究，原则同意你单位建设泉州市洛江区无障碍设施样板区项目（项目编码：2405-350504-04-01-153825)，现将有关事项批复如下：

一、项目名称：泉州市洛江区无障碍设施样板区项目
二、建设单位：泉州市洛江区人民政府万安街道办事处
三、项目建设地点：洛江区万安街道
四、建设性质：改建

五、建设工期：3个月
六、建设规模和主要内容：

项目位于泉州市洛江区万安街道(西起安吉路，东至洛阳江畔，北以万发街、桥南街为界，南至万贤街)。地块涉及万福、万盛、桥南3个社区，总面积约1.7平方公里。主要建设内容：主要针对示范区范围内的16条人行道进行无障碍改造（总计长度约12.3公里）、涉及6处公共厕所改造、1处菜市场设施改造、4处小区内部附属设施无障碍改造、以及18处公共服务建筑入口前区外环境和室内设施无障碍改造、增设无障碍电梯及其他附属设施设备。

主要工程内容包括拆除工程，土方工程，一般土建，安装工程，无障碍设备，室外工程。

七、工程等级及主要设计标准：同意按专家组意见，项目按照《无障碍设计规范》（GB50763-2012）、《建筑与市政工程无障碍通用规范》（GB55019-2021）、《福建省无障碍设施设计标准》（J16936-2023）等规范标准执行。工程等级市政道路三级。
八、工程概算及资金来源：经审定，项目总投资控制在1170.4652
万元（详见概算审核汇总表），其中：建安工程费用为1003.4565

万元，工程建设其它费用111.2723万元，基本预备费用55.7364万元（预备费费率5%）。资金来源为区财政统筹及街道自筹。
九、节能审查：根据《福建省发展和改革委员会关于印发福建省固定资产投资项目节能审查实施办法的通知》（闽法规﹝2023﹞9号）和《福建省经济和信息化委员会、福建省发展和改革委员会转发国家发展改革委关于印发<不单独进行节能审查和行业目录>的通知》（闽经环资[2017]340号）文件规定，该项目年综合能源消耗量为当量值14.729吨标准煤，属于年综合能源消费量不满1000吨标准煤且年电力消费量不满500万千瓦时的固定资产投资项目，故无需单独进行节能审查。请项目业主应严格按照节能的有关规定落实节能措施，切实做好节能降耗工作。

十、招标内容：根据招标投标法、国家和我省工程项目招投标管理具体规定，项目勘察、设计、施工、监理、重要设备、重要材料等事项，请严格依法依规认真组织开展招投标活动。其采购事宜依照有关规定执行。

十一、项目已按有关规定开展社会稳定风险评估，并经泉州市洛江区住房和城乡建设局认定为低风险，请项目单位严格落实项目风险防范和化解措施，切实维护广大群众的切身利益和社会稳定。
十二、批准项目的相关文件：

（1）泉州市洛江区财政局出具的《泉州市洛江区无障碍设施样板区项目资金来源证明》文件；

（2）泉州市洛江区住房和城乡建设局出具的《洛江区重大固定资产投资项目社会稳定风险评估意见表》；
（3）泉州市洛江区自然资源局出具的《关于泉州市洛江区无障碍设施样板区项目办理用地预审和选址意见书的情况说明》。

十三、相关要求：项目需符合国务院开工建设条件方可开工建设。

请在项目开工建设前，依法办理规划许可、安全生产、环评审批等相关报建手续。请据此开展施工图设计，加强工程建设管理，依法做好工程招标，严格控制工程质量、工期和投资，确保按计划完成工程建设任务。请通过投资项目在线审批监管平台如实报送项目开工建设、建设进度、竣工的基本信息。

附件：泉州市洛江区无障碍设施样板区项目概算审核汇总表
泉州市洛江区发展和改革局

                  2024年6月20日

主题词：项目  批复

─────────────────────────────

抄送：区自然资源局、住建局、生态局、农水局、财政局，存档（二）

附件

泉州市洛江区无障碍设施样板区项目概算审核汇总表
	序号
	项目名称
	审核价（万元）

	一
	第一部分 建筑安装工程费用
	1003.4565

	（一）
	盲道改造
	735.9798

	（二）
	无障碍公厕
	117.4626

	（三）
	室内装修
	111.9847

	（四）
	室外无障碍改造
	38.0294

	二
	第二部分 工程建设其他费用
	111.2723

	1
	建设单位管理费
	21.5750

	2
	前期工作咨询费
	8.0688

	3
	设计费
	27.2466

	4
	勘察费
	7.0242

	5
	工程造价咨询服务费
	8.2685

	6
	施工图设计文件审查费
	2.2510

	7
	工程建设监理费
	21.1281

	8
	施工招标代理服务费
	5.4749

	9
	工程保险费
	3.0104

	10
	场地准备及临时设施费
	6.0207

	11
	工程款支付担保费
	1.2041

	三
	基本预备费（5%）
	55.7364

	四
	项目总投资
	1170.4652

PAGE